
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 104052 
Κήρυξη ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς και εκ-
χέρσωσης δασικού χαρακτήρα έκτασης, συνολι-
κού εμβαδού 39,736 στρ. μετά την πυρκαγιά της 
3ης Ιουλίου 2024, στη θέση Γλυκά Νερά του Δή-
μου Παιανίας, της Περιφερειακής Ενότητας Ανα-
τολικής Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 (A’ 97) περί διοικητικής αποκε-

ντρώσεως,
γ) του ν. 3861/2010 (Α’ 112) περί ενίσχυσης της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις,

δ) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης Υπουρ-
γείων Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και μετονο-
μασία του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας,

ε) του π.δ. 132/2017 (Α’ 160) περί Οργανισμού Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) της από 13.08.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α’ 156) και των άρθρων 47-55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63),

η) του π.δ. 6/2022 (Α’ 17) περί σύστασης Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών στο Υ.Π.ΕΝ.,

θ) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.07.2023 
απόφασης «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745),

ι) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48473/3594/16.05.2022 
(Β’ 2415) κοινής υπουργικής απόφασης περί ολοκλή-
ρωσης μεταφοράς Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας,

ια) της υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 (Β’ 4528) κοινής υπουργικής απόφασης περί 
εξουσιοδότησης υπογραφής στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές,

ιβ) της υπ’ αρ. 160417/1180/09.07.1980 εγκυκλίου δι-
αταγής του Υπουργείου Γεωργίας,

ιγ) του ν. 3208/2003 (Α’ 303) περί προστασίας δασικών 
οικοσυστημάτων,

ιδ) των υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20.12.2012 και υπό 
στοιχεία 133002/6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ 
και του ΥΠΕΝ αντίστοιχα,

ιε) του π.δ. 32/2016 (Α’ 46),
ιστ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 
ειδικότερα:

i) του άρθρου 41,
ii) της παρ. 1 του άρθρου 38,όπως τροποποιήθηκε 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159) και την παρ. 1 του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (Α’ 143),

iii) του άρθρου 67Α (παρ. 7α), όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 40 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

2. Την υπ’ αρ. 308006/15.09.2022 (Δ’ 1019) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ περί κύρωσης 
δασικού χάρτη.

3. Την υπ’ αρ. 397289/26.08.2024 πρόταση του αρμό-
διου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

4. Το υπ’ αρ. 36740/29.01.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ανατολικής Αττικής σχετικό με την αποστολή 
συμπληρωματικών στοιχείων.

5. Το υπ’ αρ. 54315/10.02.2025 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Πεντέλης, καθώς και το υπ’ αρ. 69460/20.02.2025 
έγγραφο ορθή επανάληψη αυτού, αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 39,736 στρ., 
(τριάντα εννέα στρεμμάτων και επτακοσίων τριάντα έξι 
χιλιοστών του στρέμματος) που αποτελείται από τρία 
επιμέρους διακριτά τμήματα (1), (2) και (3), με αντίστοιχο 
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εμβαδόν 39,128 στρ., 0,231 στρ. και 0,377 στρ., στην 
οποία εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις 03.07.2024, στη θέση 
Γλυκά Νερά του Δήμου Παιανίας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, όπως απεικονίζεται με 
κόκκινο περίγραμμα στο από 20.08.2024 τοπογραφικό 
διάγραμμα σε υπόβαθρο αποσπάσματος Φύλλου Χάρτη 
ΓΥΣ 6446/7 και 6456/1 κλ. 1:5.000, αρμόδιων υπαλλή-
λων του Δασαρχείου Πεντέλης, με γεωγραφικές συντε-
ταγμένες των κορυφών της περιμέτρου σε ΕΓΣΑ ’87 οι 
οποίες καταγράφονται στον επισυναπτόμενο «ΠΙΝΑΚΑ: 
ΟΡΙΟ», που θεωρεί ο Δασάρχης Πεντέλης, συνοδεύουν 
και προσαρτώνται στην παρούσα, με όρια σύμφωνα με 
τον δασικό χάρτη περιοχής: 

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις κατηγορίας ΔΔ
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις κατηγορίας ΔΔ
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις κατηγο-

ρίας ΔΑ
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις κατηγορίας ΔΔ.
Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς δη-

μόσια δασικού χαρακτήρα έκταση που αποτελείται από 
τα τμήματα (1), (2), συνολικού εμβαδού 39,359 στρ. (τρι-
άντα εννέα στρεμμάτων και τριακοσίων πενήντα εννέα 
χιλιοστών του στρέμματος), με πράσινο χρώμα, με γεω-
γραφικές συντεταγμένες των κορυφών της περιμέτρου 
σε ΕΓΣΑ ’87, οι οποίες καταγράφονται στον επισυναπτό-
μενο «ΠΙΝΑΚΑ: 1-3».

Στον κυρωμένο δασικό χάρτη εμπίπτει στις κατηγορίες 
ΔΔ (Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ Παλαιότερης 
λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία/Δάση και δασικές 
εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες) 
και ΔΑ (Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ Παλαιότε-
ρης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία/Άλλης μορφής/
κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ Πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες).

Σύμφωνα με την από 09.07.2024 αυτοψία της αρμό-
διας Δασονόμου του Δασονομείου Κορωπίου, την πρό-
ταση και τα συμπληρωματικά στοιχεία του Δασαρχείου 
Πεντέλης, κατά την ημέρα της πυρκαγιάς η έκταση καλύ-
πτονταν με πυκνό δάσος Χαλεπίου Πεύκης με θαμνώδη 
υπόροφο (πουρνάρια) με πυκνότητα 25% έως 85%, συ-
μπεριλαμβανομένου και του τμήματος με χαρακτήρα ΔΑ 
όπου έχει εγκατασταθεί δασική βλάστηση, και αποτελεί 
τμήμα και συνέχεια του ορεινού όγκου του Υμηττού και 
του δασικού οικοσυστήματος, που μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης, αποτελούν ιδι-
αίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο 
φυσικό περιβάλλον (δασογενές).

Β. Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης τη 
δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση του τμήματος (3) 
εμβαδού 0,377 στρ. (τριακοσίων εβδομήντα επτά χιλιο-
στών του στρέμματος), με κόκκινο χρώμα, με γεωγρα-
φικές συντεταγμένες των κορυφών της περιμέτρου σε 
ΕΓΣΑ ’87, οι οποίες καταγράφονται στον επισυναπτόμενο 
«ΠΙΝΑΚΑ: 1-3».

Στον κυρωμένο δασικό χάρτη εμπίπτει στις κατηγορία 
ΔΑ (Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ Παλαιότερης λή-
ψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία/Άλλης μορφής/κάλυψης 
εκτάσεις στις Α/Φ Πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες).

Σύμφωνα με την από 09.07.2024 αυτοψία της αρμό-
διας Δασονόμου του Δασονομείου Κορωπίου και την 
πρόταση του Δασαρχείου Πεντέλης κατά την ημέρα της 
πυρκαγιάς η έκταση ήταν γυμνή από δασική βλάστηση.

Σύμφωνα με την φωτοερμηνεία της αρμόδιας δασολό-
γου Δασαρχείου Πεντέλης η έκταση του τμήματος αυτού 
κατά το έτος 1945 (Ο/Φ 04840_42030_45) έχει δασική 
μορφή, αλλαγή της οποίας διαπιστώνεται τουλάχιστον 
κατά τα έτη 1965 (ζεύγος Α/Φ 24342-24343) και 1967 
(μονοσκοπική παρατήρηση, Α/Φ 29260) λόγω της πα-
ρακείμενης λατομικής δραστηριότητας, και παραμένει 
γυμνή από δασική βλάστηση έως το έτος 2015 (Ο/Φ 
04840_42045) και έως την ημέρα της πυρκαγιάς.

Άλλα στοιχεία:
Η καμένη έκταση περιλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 108424/ 

13.9.1934 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας «Περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας της περιοχής του Λεκανο-
πεδίου Αττικής» (Β’ 133) και περιλαμβάνεται στους ΚΑ 
1169035445 και 1159939559 του Π.Κ.Χ. των Γλυκών 
Νερών με τον χαρακτηρισμό στον Π.Κ.Π. ως δημόσια 
δασική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας εμβαδού 39,736 στρ. είναι η αναδημιουργία - 
αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά 
δασική βλάστηση, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η 
προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).
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nlNAKAI: OPIO (ErIA '87) 
X y 

485513,869 4205498,367 
485515,019 4205496,451 
485517,103 4205494,229 
485520,436 4205492,423 
485524,512 4205490, 793 
485524,602 4205490, 756 
485531,130 4205488,951 
485545,852 4205487,284 
485562,796 4205486, 729 
485577,240 4205486,451 
485592,101 4205486,034 
485605,295 4205485,479 
485618,906 4205484,923 
485629,184 4205482,284 
485631,684 4205481, 729 
485642,795 4205476,868 
485665,017 4205466,868 
485680,572 4205456,868 
485692,794 4205446,868 
485699,460 4205439,091 
485703,905 4205430,202 
485709,460 4205421,313 
485711,682 4205409,091 
485710,346 4205401, 738 
485704,609 4205390,940 
485703,627 4205389,092 
485699,183 4205383,953 
485696,405 4205381,036 
485691,266 4205378,814 
485683,766 4205378,120 
485677,439 4205378,481 
485674,044 4205378,.675 
485668,155 4205378,885 
485666,267 4205378,953 
485660,433 4205379, 786 
485650,295 4205381,453 
485647,378 4205382,842 
485646,406 4205385, 758 
485645,930 4205388,377 
485645,850 4205388,814 
485645,573 4205391,314 
485644,878 4205394,508 
485643,628 4205397,980 
485642,517 4205399,647 
485638,073 4205401,452 
485633,350 4205402,286 
485629,338 4205402,286 
485509,742 4205406,591 

nlNAKAI: OPIO (ErIA '87) 
X y 

485406,132 4205410,202 
485395,339 4205411,313 
485360,578 4205411,313 
485342,800 4205413,536 
485326,134 4205421,313 
485306,134 4205430,202 
485298,356 4205433,535 
485295,023 4205460,201 
485303,912 4205480,201 
485313,912 4205497,979 
485317,305 4205502,155 
485323,078 4205512,839 
485330,856 4205522,006 
485338,911 4205528,672 
485353,078 4205531,172 
485372,244 4205531, 728 
485389,188 4205531,450 
485403,632 4205530,895 
485448,632 4205530,061 
485461,131 4205529,506 
485471,964 4205528,950 
485478,839 4205528,534 
485491,409 4205528,534 
485497,520 4205526,311 
485499,881 4205524,923 
485502,381 4205522,839 
485504,881 4205520,339 
485507,936 4205516,589 
485510,019 4205513,256 
485511,825 4205509,367 
485512,519 4205505, 756 
485513,075 4205501, 728 
485513,869 4205498,367 

nPOIAPT.'\TAI

I,riv apt8.: ... l.Q.Y:.Q>.� ...... . 
An:6q>ao� µac; _ 

N. lVuxu<6, . .  l.S.,.i.: .. d.Od> ...
ME EvtO;\� r.r. l',aowv vn. EN. 

o npoiai:oµEvoc; 
Em8Ewprio11c; Eq,apµoy�c; 
ti.aOLK�<; noALTlK�<; ATTLK�<; 

i- '-(,
A0ANAIIOI PEnnAI 

MIOAOfOI 
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nlNAKAI: OPIO (ErIA '87) 
X y 

485513,869 4205498,367 
485515,019 4205496,451 
485517,103 4205494,229 
485520,436 4205492,423 
485524,512 4205490, 793 
485524,602 4205490, 756 
485531,130 4205488,951 
485545,852 4205487,284 
485562,796 4205486, 729 
485577,240 4205486,451 
485592,101 4205486,034 
485605,295 4205485,479 
485618,906 4205484,923 
485629,184 4205482,284 
485631,684 4205481, 729 
485642,795 4205476,868 
485665,017 4205466,868 
485680,572 4205456,868 
485692,794 4205446,868 
485699,460 4205439,091 
485703,905 4205430,202 
485709,460 4205421,313 
485711,682 4205409,091 
485710,346 4205401, 738 
485704,609 4205390,940 
485703,627 4205389,092 
485699,183 4205383,953 
485696,405 4205381,036 
485691,266 4205378,814 
485683,766 4205378,120 
485677,439 4205378,481 
485674,044 4205378,.675 
485668,155 4205378,885 
485666,267 4205378,953 
485660,433 4205379, 786 
485650,295 4205381,453 
485647,378 4205382,842 
485646,406 4205385, 758 
485645,930 4205388,377 
485645,850 4205388,814 
485645,573 4205391,314 
485644,878 4205394,508 
485643,628 4205397,980 
485642,517 4205399,647 
485638,073 4205401,452 
485633,350 4205402,286 
485629,338 4205402,286 
485509,742 4205406,591 

nlNAKAI: OPIO (ErIA '87) 
X y 

485406,132 4205410,202 
485395,339 4205411,313 
485360,578 4205411,313 
485342,800 4205413,536 
485326,134 4205421,313 
485306,134 4205430,202 
485298,356 4205433,535 
485295,023 4205460,201 
485303,912 4205480,201 
485313,912 4205497,979 
485317,305 4205502,155 
485323,078 4205512,839 
485330,856 4205522,006 
485338,911 4205528,672 
485353,078 4205531,172 
485372,244 4205531, 728 
485389,188 4205531,450 
485403,632 4205530,895 
485448,632 4205530,061 
485461,131 4205529,506 
485471,964 4205528,950 
485478,839 4205528,534 
485491,409 4205528,534 
485497,520 4205526,311 
485499,881 4205524,923 
485502,381 4205522,839 
485504,881 4205520,339 
485507,936 4205516,589 
485510,019 4205513,256 
485511,825 4205509,367 
485512,519 4205505, 756 
485513,075 4205501, 728 
485513,869 4205498,367 

nPOIAPT.'\TAI

I,riv apt8.: ... l.Q.Y:.Q>.� ...... . 
An:6q>ao� µac; _ 

N. lVuxu<6, . .  l.S.,.i.: .. d.Od> ...
ME EvtO;\� r.r. l',aowv vn. EN. 

o npoiai:oµEvoc; 
Em8Ewprio11c; Eq,apµoy�c; 
ti.aOLK�<; noALTlK�<; ATTLK�<; 

i- '-(,
A0ANAIIOI PEnnAI 

MIOAOfOI 
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nlNAKH: 1-3 (ErIA '87) nlNAKEI: 1-3 (ErIA '87) 

TMHMATA X y TMHMATA X y 
1 485471,964 4205528,950 1 485644,878 4205394,508 
1 485478,839 4205528,534 1 485643,628 4205397,980 
1 485491,409 4205528,534 1 485642,517 4205399,647 
1 485497,520 4205526,311 1 485638,073 4205401,452 
1 485499,881 4205524,922 1 485633,350 4205402,286 
1 485502,381 4205522,839 1 485629,338 4205402,286 
1 485504,880 4205520,339 1 485509,742 4205406,591 
1 485507,936 4205516,589 1 485406,132 4205410,202 
1 485510,019 4205513,256 1 485395,339 4205411,313 
1 485511,825 4205509,367 1 485360,577 4205411,313 
1 485512,519 4205505, 756 1 485342,800 4205413,536 
1 485513,075 4205501, 728 1 485326,134 4205421,313 
1 485513,869 4205498,367 1 485306,134 4205430,202 
1 485515,019 4205496,451 1 485298,356 4205433,535 

485517,102 4205494,229 1 485295,023 4205460,201 
485520,436 4205492,423 1 485303,912 4205480,201 
485524,512 4205490, 793 1 485313,912 4205497,978 

1 485524,602 4205490, 756 1 485317,305 4205502,155 
1 485531,130 4205488,951 1 485323,078 4205512,839 
1 485545,852 4205487,284 1 485330,856 4205522,006 
1 485562,796 4205486, 729 1 485338,911 4205528,672 
1 485577,240 4205486,451 1 485353,078 4205531,172 
1 485592,101 4205486,034 1 485372,244 4205531,728 
1 485605,295 4205485,479 1 485389,188 4205531,450 
1 485618,906 4205484,923 1 485403,632 4205530,895 
1 485629,184 4205482,284 1 485448,631 4205530,061 
1 485631,684 4205481, 729 1 485461,131 4205529,506 
1 485642,795 4205476,868 1 485471,964 4205528,950 
1 485665,017 4205466,868 2 485699,183 4205383,953 
1 485680,572 4205456,868 2 485692,811 4205387,745 
1 485692,794 4205446,868 2 485710,281 4205416, 798 
1 485696,515 4205442,527 2 485711,682 4205409,091 
1 485699,460 4205439,091 2 485710,345 4205401, 738 
1 485703,905 4205430,202 2 485704,609 4205390,940 
1 485705,124 4205428,251 2 485703,627 4205389,092 
1 485695,738 4205404,073 2 485699,183 4205383,953 
1 485681,866 4205378,228 3 485681,866 4205378,228 
1 485677,439 4205378,481 3 485695,738 4205404,073 
1 485674,044 4205378,675 3 485705,124 4205428,251 
1 485668,155 4205378,885 3 485709,460 4205421,313 
1 485666,267 4205378,953 3 485710,281 4205416,798 
1 485660,433 4205379, 786 3 485692,811 4205387,745 
1 485650,295 4205381,453 3 485699,183 4205383,953 
1 485647,378 4205382,842 3 485696,405 4205381,036 
1 485646,406 4205385,758 3 485691,266 4205378,814 
1 485645,930 4205388,377 3 485683,766 4205378,120 
1 485645,850 4205388,814 3 485681,866 4205378,228 
1 485645,572 4205391,314 

nlNAKH: 1-3 (ErIA '87) nlNAKEI: 1-3 (ErIA '87) 

TMHMATA X y TMHMATA X y 
1 485471,964 4205528,950 1 485644,878 4205394,508 
1 485478,839 4205528,534 1 485643,628 4205397,980 
1 485491,409 4205528,534 1 485642,517 4205399,647 
1 485497,520 4205526,311 1 485638,073 4205401,452 
1 485499,881 4205524,922 1 485633,350 4205402,286 
1 485502,381 4205522,839 1 485629,338 4205402,286 
1 485504,880 4205520,339 1 485509,742 4205406,591 
1 485507,936 4205516,589 1 485406,132 4205410,202 
1 485510,019 4205513,256 1 485395,339 4205411,313 
1 485511,825 4205509,367 1 485360,577 4205411,313 
1 485512,519 4205505, 756 1 485342,800 4205413,536 
1 485513,075 4205501, 728 1 485326,134 4205421,313 
1 485513,869 4205498,367 1 485306,134 4205430,202 
1 485515,019 4205496,451 1 485298,356 4205433,535 

485517,102 4205494,229 1 485295,023 4205460,201 
485520,436 4205492,423 1 485303,912 4205480,201 
485524,512 4205490, 793 1 485313,912 4205497,978 

1 485524,602 4205490, 756 1 485317,305 4205502,155 
1 485531,130 4205488,951 1 485323,078 4205512,839 
1 485545,852 4205487,284 1 485330,856 4205522,006 
1 485562,796 4205486, 729 1 485338,911 4205528,672 
1 485577,240 4205486,451 1 485353,078 4205531,172 
1 485592,101 4205486,034 1 485372,244 4205531,728 
1 485605,295 4205485,479 1 485389,188 4205531,450 
1 485618,906 4205484,923 1 485403,632 4205530,895 
1 485629,184 4205482,284 1 485448,631 4205530,061 
1 485631,684 4205481, 729 1 485461,131 4205529,506 
1 485642,795 4205476,868 1 485471,964 4205528,950 
1 485665,017 4205466,868 2 485699,183 4205383,953 
1 485680,572 4205456,868 2 485692,811 4205387,745 
1 485692,794 4205446,868 2 485710,281 4205416, 798 
1 485696,515 4205442,527 2 485711,682 4205409,091 
1 485699,460 4205439,091 2 485710,345 4205401, 738 
1 485703,905 4205430,202 2 485704,609 4205390,940 
1 485705,124 4205428,251 2 485703,627 4205389,092 
1 485695,738 4205404,073 2 485699,183 4205383,953 
1 485681,866 4205378,228 3 485681,866 4205378,228 
1 485677,439 4205378,481 3 485695,738 4205404,073 
1 485674,044 4205378,675 3 485705,124 4205428,251 
1 485668,155 4205378,885 3 485709,460 4205421,313 
1 485666,267 4205378,953 3 485710,281 4205416,798 
1 485660,433 4205379, 786 3 485692,811 4205387,745 
1 485650,295 4205381,453 3 485699,183 4205383,953 
1 485647,378 4205382,842 3 485696,405 4205381,036 
1 485646,406 4205385,758 3 485691,266 4205378,814 
1 485645,930 4205388,377 3 485683,766 4205378,120 
1 485645,850 4205388,814 3 485681,866 4205378,228 
1 485645,572 4205391,314 
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Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέο Ψυχικό, 18 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αττικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ
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Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30
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